
2019 회계연도 비등록금회계 2차추가경정 자금예산서
( 2019.03.01 부터 2020.02.29 까지 )

[ 단위 : 천원 ][지출]

과 목 2019 2차추가경정 2019 년 증감
(A-B)

산출근거
관 항 목 예산액(A) 예산액(B)

4100 보수 3,834,498 1,753,284 2,081,214

4110 교원보수 2,445,761 980,780 1,464,981

4111 교원급여 880,000 0 880,000 (재무회계팀) 교수 270명(1개월) 880,000,000원

4113 교원제수당 506,590 32,400 474,190

[학점은행제] 교원제수당 2,050,000원*2학기=4,100,000원

(교육총괄팀2캠) 교원제-초과강사료 = 20,000,000원

(대학원) 논문심사비 5,690,000원

(교육총괄팀) 경기꿈의대학 교원제수당 6,800,000원

(재무회계팀) 교수 270명(1개월) 470,000,000원

4115 시간강의료 618,872 605,900 12,972

[학점은행제] 시간강의료 43,000,000원*2학기=86,000,000원

(교육총괄팀2캠) 시간강의료15주x2x1,600,000원 = 48,000,000
원

(국제어학팀) 한국어과정 강사료 1시간 33,000원 * 학기당 200시
간 수업 * 17개 반 * 4학기 = 448,800,000원

[교무연구팀] 대체강의료 5,000,000원

[교무연구팀] 강사 인건비 국고 지원금 31,071,740원

4116 특별강의료 436,720 338,580 98,140

(교육총괄팀 파주교육원)일반과정 단기수강료11,800,000원

(교육총괄팀) 동양의학과정외 2개과정 특별강의료 35,000,000원

(교육총괄팀2캠) 글로벌리더십과정 외 1강좌 15,000,000원

(교육총괄팀 파주교육원) 외부강사 =13,200,000원 [동하계 방학
중 특강 포함]
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과 목 2019 2차추가경정 2019 년 증감
(A-B)

산출근거
관 항 목 예산액(A) 예산액(B)

4116 특별강의료 436,720 338,580 98,140

(교육총괄팀2캠) 수묵화과정 외 3강좌 13,400,000원

(국제교류팀) 외국인대상 장단기연수 특별강의료 1회 1,900,000
원X10회 = 19,000,000원

(지역사회서비스센터) 한국장학재단 대학생 재능봉사캠프 사업
선정 지원금 강사료 200,000원

(교육총괄팀) 경기귀농귀촌 강사료 100,000*154=15,400,000원

(교육총괄팀) 경기꿈의대학 특별강의료 186,320,000원

(교육총괄팀) 내일시민교육 특별강의료 2,400,000원

(교육총괄팀) 일반과정(카이로프로텍, 동양화, 시니오모델 특별
강의료 = 125,000,000원

4117 교원퇴직금 2,279 2,100 179
(국제어학팀) 한국어과정 헤드티쳐 퇴직금 2,279,340원*1명 = 2
,279,340원

4118 조교인건비 1,300 1,800 -500 (국제교류팀) 외국인대상 장단기연수 조교인건비 1회 130,000
원X10회 = 1,300,000원

4120 직원보수 1,388,737 772,504 616,233

4121 직원급여 550,000 0 550,000 (재무회계팀) 직원 261명(1개월) 550,000,000원

4123 직원제수당 299,185 93,075 206,110

[학점은행제] 일직근무수당 5,000,000원*2학기=10,000,000원

(교육총괄팀2캠) 일직근무수당 110,000x30주 = 3,300,000원

(국제어학팀) 시험 감독 인건비 1,1960,000*5회 = 59,800,000원

(교육총괄팀) 경기귀농귀촌 직원수당 1,457,000*5명= 7,290,000
원

(교육총괄팀) 경기꿈의대학 직원제수당 17,595,087원

(재무회계팀) 직원 189명(1개월) 200,300,000원

(대학원) 종합시험 재시험 감독비 900,000원

4124 직원법정부담금 526,984 670,899 -143,915 (재무회계팀) 직원 사학연금 법정부담 526,984,053원(비등록)

4125 임시직인건비 11,167 7,530 3,637

(교육총괄팀) 경기귀농귀촌 임시직인건비 2,310,000*1=2,310
,000원

(교육총괄팀) 경기꿈의대학 임시직인건비 8,857,377원

4126 노임 1,400 1,000 400 (국제어학팀) 청소용역비 2명*100,000원 *7회 = 1,400,000원
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과 목 2019 2차추가경정 2019 년 증감
(A-B)

산출근거
관 항 목 예산액(A) 예산액(B)

4200 관리운영비 　 　　 5,336,541 4,518,315 818,226

　

4210 시설관리비 　 3,265,583 2,421,673 843,910

　　

4211 건축물관리비 3,116,600 2,311,900 804,700

(시설지원팀) 1,2캠평가대비공사6억원, LED 및 석고보드설치 13
억원, 신규사무실 및 실습실조성(보수) 3억원, 시설 냉난방 보수 1
억원, 시온관GHP보수(ESCO사업) 6천만원, 총학요청사항(행함
관3층) 6천만원, 기타시설보수 8억원, 카르멜2관 환경개선 0.6억
원, 카르멜3관 싱크대설치공사 5백만

4212 장비관리비 6,000 6,000 0 [학점은행제] 홈페이지유지보수 500,000원*12개월=6,000,000원

4215 시설용역비 3,000 3,000 0 (교육총괄팀 연천교육원) 청소용역 300,000원×10월 = 3,000
,000원

4216 보험료 55,920 59,120 -3,200

(국제어학팀) 학기당 약 11,200,000원 * 4학기 = 44,800,000원

(교육촐괄팀)_일반과정 시설사용 임차보증금 11,120,000원

4217 리스/임차료 29,100 13,850 15,250

(국제어학팀) 전세 버스 차량 리스비 400,000 * 2회 * 7회 행사 =
5,600,000원

(국제어학팀) 시설사용료 1,500,000*5회 = 7,500,000원

(기획팀) 신종코로나 관련 집기 대여 15,000,000원

(시설지원팀) 학생상담센터 공기청정기 임차료 1,000,000원

4219 기타시설관리비 54,963 27,803 27,160

(한민족평화통일연구원) 평화의 소녀상 주변 공원 조성 공사 비용
25,000,000원

(교육총괄팀) 경기꿈의대학 기타시설관리비 4,560,000원

(시설지원팀) 기타시설 긴급보수(평생교육원 등) 25,403,000원

4220 일반관리비 　 441,510 526,461 -84,951

　　 4221 여비교통비 268,852 375,711 -106,859

(교육총괄팀2캠) 여비교통비-교원 사회복지현장실습 교원 교통비
300,000원x2학기

(교육총괄팀2캠) 여비교통비-직원 300,000원

[학점은행제] 교원출장비 1,000,000원*2학기=2,000,000원

[학점은행제] 직원출장비 1,250,000원*2학기=2,500,000원

(교육총괄팀) 지도자과정 각종 행사 활동 및 홍보출장 100,000원

(교육총괄팀) 지도자과정 각종 행사 및 업무출장 1,200,000원
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과 목 2019 2차추가경정 2019 년 증감
(A-B)

산출근거
관 항 목 예산액(A) 예산액(B)

　 　　

4221 여비교통비 268,852 375,711 -106,859

(국제어학팀) CELP 관련 미군부대 출장 17,000원*2회*2명 = 68
,000

(국제어학팀) 해외 출장 교원 여비 및 현금경비 1,500,000 * 10회
=15,000,000원

(국제어학팀) 해외 출장 직원 여비 및 현금경비 9500,000 * 10회
= 9,500,000원

(국제어학팀) 직원 일비 344,035원 * 1명 = 344,035원

(국제교류팀) 해외기관교류확대사업및해외현지사무소운영 2,390
,000원X10회X4명 = 95,600,000원

(국제교류팀) 해외기관교류확대사업및해외현지사무소운영 3,750
,000원X10회X4명= 150,000,000원

(유학생지원팀) 직원 해외 출장비 2,600,000 x 1명 x 1회 = 2,600
,000원

4223 소모품비 4,550 9,550 -5,000

(국제어학팀) 750,000원 *5회= 3,750,000원

(국제어학팀) 한국어강사 대기실 소모품(문구류 및 커피) 200,000
원 * 4학기 = 800,000원

4224 인쇄출판비 90,608 88,000 2,608

(교육총괄팀2캠) 홍보 브로슈어 제작 1,500,000원

(교육총괄팀2캠) 홍보 브로슈어 제작 500,000원

[학점은행제] 인쇄비(평가인정등) 5,000,000원*2식=10,000,000
원

(국제어학팀) 한국어과정 교재 19,322,000원 * 4학기 / 리플렛 1
,320,000원 * 1학기 = 78,608,000원

4226 전기/수도료 4,000 3,000 1,000 (시설지원팀) 파주 및 연천분원 공과금 3,673,020원

4227 통신비 1,700 1,700 0

(교육총괄팀) 교육총괄팀 등록금 카드단말기 사용 통신비 500
,000원

(국제어학팀) ems 및 등기 발송비용 약 100,000원 * 12개월 = 1
,200,000원

4228 제세/공과금 1,800 2,500 -700

[학점은행제]한국학점은행평생교육협의회비 500,000원*1회
=500,000원

(국제어학팀) 한국어교육기관 대표자 협회비 300,000원 / 한국대
학 유학생유치관리자 협의회 300,000원 = 600,000원

(교육총괄팀) 협회연회비 350,000원*2회 = 700,000원

4229 지급수수료 70,000 46,000 24,000

[학점은행제] 평가인정 수수료 2,000,000원*1식=2,000,000원

(국제어학팀) 어학연수생 모집 홍보 수수료 약 850,000원*20명 *
4분기 = 68,000,000원
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과 목 2019 2차추가경정 2019 년 증감
(A-B)

산출근거
관 항 목 예산액(A) 예산액(B)

　

4230 운영비 　 1,629,448 1,570,181 59,267

　　

4232 교육훈련비 6,635 11,300 -4,665

(교육총괄팀2캠) 교육훈련비 550,000원x2명=1,100,000원

[학점은행제] 직원연수비 500,000원*2회=1,000,000원

(교육총괄팀) 교육훈련비 200,000원

(교육총괄팀2캠) 글로벌리더십과정 외 1강좌 140,000원

(국제어학팀) 교원 직무 연수 400,000원 * 3회 = 1,200,000원

(국제어학팀) 직원 직무 연수 KAIE 500,000원 *2명 = 1,000,000/
유학생유치관리실무자협의회 1회 *700,000원 = 700,000원

(국제어학팀) 협의회 출장 1회*1명 = 695,000원

4233 일반용역비 341,300 272,100 69,200

(국제어학팀) 어학센터 홈페이지 관리비용 33,600,000원 / 어학
연수생 모집 홍보 수수료 591,400 * 100명 = 5,914,000원 / 노
무사 자문료 9,900,000

(총무인사팀) 법률자문, 소송비용202,000,000원

(시설지원팀) 도면전산화 잔금 4천만원, 진리관 구조안전진단 5천
만원

4235 홍보비 86,900 90,500 -3,600

(교육총괄팀2캠) 학점은행제 홍보 3,000,000원

[학점은행제] 홍보비(매체) 5,000,000원*2학기=10,000,000원

[학점은행제] 홍보비(기념품) 5,000,000원*2학기=10,000,000원

[학점은행제] 홍보비(일반) 2,000,000원*2학기=4,000,000원

(교육총괄팀2캠) 수묵화과정 외 4강좌 1,900,000원

(교육총괄팀) 지도자과정 모집 홍보(현수막 등) = 20,000,000원

(교육총괄팀2캠) 글로벌리더십 홍보비 2,000,000원

(교육총괄팀 파주교육원) 2018년 1학기/19년도 2학기 모집홍보
활동비 = 2,500,000원

(한민족평화통일연구원) 평화의 소녀상 제막행사를 위한 도서 구
입 등 2,500,000원

(홍보팀) 11,000,000원X1회=11,000,000원
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과 목 2019 2차추가경정 2019 년 증감
(A-B)

산출근거
관 항 목 예산액(A) 예산액(B)

　 　　

4235 홍보비 86,900 90,500 -3,600 (교육총괄팀) 일반과정, 약용약초, 직업체험 홍보(현수막 등) = 20
,000,000원

4236 회의비 1,290 2,720 -1,430

국제어학팀) 한국어 강사 학기 회의비 : 1인당 8,000원*학기당1회
*30명*4학기 = 960,000원 / 주임강사간담회 : 8명*5,000원*3회
=120,000(겨울학기) / 국제어학센터 운영위원회 7명*10,000원*3
회=210,000(겨울학기)

4237 행사비 817,438 840,216 -22,778

(교육총괄팀2캠) 개강종강식 및 행사 4,000,000원

(교육총괄팀2캠) 수묵화과정 외 4강좌 워크샵, 종강식, 개강식 1
,600,000원

(교육총괄팀) 글로벌최고지도자과정등 해외워크샵 80,000,000원
(증액)

(교육총괄팀2캠) 글로벌리더십과정 외 1강좌 워크샵, 개강식, 종
강식 행사 2,000,000원

(교육총괄팀 파주교육원) 워크숍, 동문체육대회, 송/신년회, 입학
및개강식, 문화행사 등 10,000,000원

(국제어학팀) CLEP 개강식 20,000원*2학기*40명 = 1,600,000원
/ CLEP 수료식 20,000원*2학기*40명 = 1,600,000원

(국제어학팀) 유학생의 밤 행사 1,000,000원 * 2회 = 20,000,000
원

(다문화센터) 센터사업 및 기타 외부사업 수행 행사비, 현수막, 제
반비용 2,500,000*2회 = 5,000,000원

(한민족평화통일연구원) 평화의 소녀상 제막 행사 인건비 등 6
,191,000원

(태권도교육연구원) 태권도 리더스 포럼 행사비 : 20,008,000원

(국제어학팀) 문화체험 인당 20,000원 * 300명 * 4학기 = 24,000
,000원 / 수료식 인당 8,000원 * 300명 * 4학기 = 9,600,000원 /
홍보용품 제작 5,000원*1,500개 = 7,500,000

(학생지원팀) 신한류 모델콘테스트 행사비 134,800,000원

[대외협력팀] 총장배 세계평화 태권도 대회 행사비 365,038,610
원

(국제교류팀) 해외기관교류확대사업및해외현지사무소운영 행사
비(1회) 2,720,000원X25회 = 68,000,000원

(지역사회서비스센터) 사회봉사캠프 진행비용 비등록금 6,500
,000원

(교육총괄팀) 기부금(제5회 총장배 골프대회) 조성 행사비 및 기
타비용 50,000,000원

(교육총괄팀) 행사진행비 1,000,000원

4238 선교비 2,660 0 2,660 (교목실) 총장배찬양경연대회 소요 예산 2,000,000원
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과 목 2019 2차추가경정 2019 년 증감
(A-B)

산출근거
관 항 목 예산액(A) 예산액(B)

　 　　

4238 선교비 2,660 0 2,660 (교목실) 교직원합창단 운영비 회의비 : 30명*10회*2,200원=660
,000원

4239 기타운영비 373,225 353,345 19,880

(교육총괄팀2캠) 학점은행제 홍보 현수막등 기타 4,500,000원

(교육총괄팀2캠) 수묵화과정 외 2강좌 2,500,000원

(교육총괄팀2캠) 수강료 카드결재수수료 및 기타운영비 100,000
원

(교육총괄팀) 지도자과정 식대 및 간담회비, 주차비, 카드수수료
등 125,000,000원

(교육총괄팀2캠) 글로벌리더십과정 외 1강좌 5,050,000원

(교육총괄팀2캠) 수강료 카드결재수수료 및 기타운영비 600,000
원

(국제어학팀) 문제지 폐기 및 잡비 250,000원 *5회= 1,250,000원
/협의회비 250,000원 *5회= 1,250,000원/현수막 100,000 * 5회
= 500,000원

(국제어학팀) CLEP 다과비 및 식비 1인당 5,000원 * 9주 * 2학기
* 50명 = 4,500,000원 / 모의토익 응시료 2500원 * 103명 = 257
,500

[학점은행제] 기타운영비 500,000원*2학기=1,000,000원

(국제어학팀) 한국어과정 기타운영비 800,000원*4학기 = 3,200
,000원

(국제교류팀) 해외기관교류확대사업및해외현지사무소운영 기타
운영비 1회 705,000원X20회 = 14,100,000원

(국제교류팀) 외국인대상 장단기연수 운영비 1회 6,220,000
원X10회 = 62,200,000원

(학생지원팀) 기숙사 운영비 30,720,000원

(교육총괄팀) 경기귀농귀촌 기타운영비 29,250,000원

(교육총괄팀) 경기꿈의대학 기타운영비 59,627,396원

(교육총괄팀) 내일시민교육 기타운영비 2,000,000원

(교육총괄팀) 신한독립야구단운영비(훈련비), 카드수수료등 19
,000,000원

(교육총괄팀 연천교육원) 기타운영비 100,000원

(유학생지원팀) 해외 출장시 기념품비등 2,300 x 1000명 = 2,300
,000원

(재무회계팀) 임대보증금 수입 및 임대료 납부 150,000원*4분기
=600,000원/비등록금 운영경비 600,000원*4분기=2,400,000원

7 / 11



과 목 2019 2차추가경정 2019 년 증감
(A-B)

산출근거
관 항 목 예산액(A) 예산액(B)

4300 연구/학생경비 16,610,763 17,918,770 -1,308,007

4320 학생경비 15,314,671 16,637,820 -1,323,149

4321 교외장학금 14,441,488 15,591,000 -1,149,512

(교육총괄팀2캠) 보훈장학금 5,000,000원

(교육총괄팀2캠) 북한이탈주민 교외장학금 지원 1,500,000원

[학점은행제] 교외장학(보훈) 3,000,000원*2학기=6,000,000원

(학생지원팀) 교외장학금(비) 100,000,000*1회=100,000,000원

(학생지원팀) 국가장학금(비) 12,586,807,080원

(학생지원팀) 국가근로장학금(비)(국고)956,432,250*1회=956
,432,250원

(학생지원팀) 보훈청 국가보훈대상자 장학금(비) 355,748,880*1
회=355,748,880원

(학생지원팀) 다문화센터 다문화멘토링장학금(비) 230,000,000
*1회=230,000,000원

(학생지원팀) 교외장학금(비) 200,000,000*1회=200,000,000원

4322 교내장학금 427,990 385,000 42,990

(교육총괄팀2캠) 교내장학금 25,000,000원

(대학원) 기부(교외)장학금 지급 55,990,107원

[학점은행제] 교내장학 22,500,000원*2학기=45,000,000원

(학생지원팀) 교내장학금 비등록금 100,000,000원

(학생지원팀) 대외협력처 지정기부 발전기금장학(비) 250,000
,000*1회=250,000,000원

4323 실험실습비 100 3,000 -2,900 [학점은행제] 실험실습비 50,000원*2학기=100,000원

4325 학생지원비 112,170 109,100 3,070

(국제어학팀) 한국어과정 다과비 인당 3,000원 * 350명 * 10주 *
4학기 = 42,000,000원/ 장학금 학기당 약 3,990,000원 * 4학기 =
15,960,000원/ 발전기금(어학연수 지정기부) 4,000,000원

(기획팀) 신종코로나 관련 학생지원 10,000,000원

(학생지원팀) 학과경진대회 및 졸업작품전 지원 990,000원

(학생지원팀) 기숙사 지원사업 4,500,000원

(지역사회서비스센터) 한국장학재단 대학생 재능봉사캠프 사업
선정 학생 활동 지원비 350,000원*10명=3,500,000원 / 대학운영
비 30,000원*10명=300,000원
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과 목 2019 2차추가경정 2019 년 증감
(A-B)

산출근거
관 항 목 예산액(A) 예산액(B)

　

　　

4325 학생지원비 112,170 109,100 3,070

(학술정보팀) 도서관 문화프로그램 주제자료전시회 3,920,210원
*1식= 3,920,210원

(대학원) 재학생 학생 지원비 27,000,000원

4329 기타학생경비 332,923 549,720 -216,797

(국제어학팀) 시험 및 오리엔테이션 다과 및 식대비 1,018,000원
*5회= 5,090,000원

(대학원) 기타 학생 경비 1,332,260원

(국제어학팀) 어학연수생 입국 리무진 지원비 약 100,000원 * 10
명*4학기 = 4,000,000원 / 어학연수생 식대 지원비 150,000원*4
학기 = 600,000원

(국제교류팀) 외국인대상 장단기연수 기타학생경비(통역아르바이
트) 1회 590,000원X10회 = 5,900,000원

(학생지원팀) 기타학생경비 6,000,000원

(학생지원팀) 기숙사 기타학생경비 302,000,000원

(지역사회서비스센터) 해외봉사활동 물품구매(비등록금) 8,000
,424원

4330 입시관리비 　 1,296,092 1,280,950 15,142

　　

4331 입시수당 552,702 542,250 10,452

(대학원) 입시진행을 위한 서류검토, 입학사정 수당 9,000,000원

(입학처) 2020학년도 입시수당-수시(비) 출제수당*감독수당*평
가수당*준비및진행수당*전형안내수당*회의수당(공정관리위원회,
전형관리위원회 등) = 310,000,000원

(입학처) 2020학년도 입시수당-정시(비) 출제수당*감독수당*평
가수당*준비및진행수당*전형안내수당*회의수당(공정관리위원회,
전형관리위원회 등) = 200,000,000원

(입학처) 2020학년도 편입학-입시수당(비) 출제수당*감독수당*
평가수당*준비및진행수당*전형안내수당*회의수당(공정관리위원
회,전형관리위원회 등) = 25,000,000원

(입학처) 재외국민과외국인 [후기-신입학] 입시수당-수시(비) 출
제수당*감독수당*평가수당*준비및진행수당*전형안내수당*회의
수당(공정관리위원회,전형관리위원회 등) = 8,054,670원

(입학처) 재외국민과외국인 [후기-편입학] 입시수당-편입학(비)
출제수당*감독수당*평가수당*준비및진행수당*전형안내수당*회
의수당(공정관리위원회,전형관리위원회 등) = 647,460원

4332 입시경비 743,389 738,700 4,689

(대학원) 전기,후기 입시 진행을 위한 식대 및 다과비 13,000,000
원

(대학원) 전기,후기 입시 진행을 위한 홍보물 인쇄비 1,000,000원

(입학처) 2020학년도 입시경비-일반(비) 홍보비*회의비*업무위
탁수수료*인쇄비*자료구입비*소모품비*공공요금*식비*주차료*
시설사용료. = 681,021,500원

(입학처) 2020학년도 입시경비-교원여비(비) 수시.정시.추가.입
시설명회.홍보 출장비. = 1,500,000원

(입학처) 2020학년도 입시경비-직원여비(비) 수시/정시 고교방문
홍보 출장. 수시.정시.추가.입시설명회.홍보 출장비. = 10,000
,000원
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과 목 2019 2차추가경정 2019 년 증감
(A-B)

산출근거
관 항 목 예산액(A) 예산액(B)

　 　　 4332 입시경비 743,389 738,700 4,689

(입학처) 2020학년도 편입학-직원여비(비) 편입학 홍보출장비. =
1,300,000원

(입학처) 2020학년도 편입학-교원여비(비) 편입학 홍보출장비. =
500,000원

(입학처) 2020학년도 편입학-입시경비(비) 홍보비*회의비*업무
위탁수수료*인쇄비*자료구입비*소모품비*공공요금*식비*주차료
*시설사용료. = 23,200,000원

(입학처) 재외국민과외국인 [후기-신입학] 입시경비-일반(비) 홍
보비*회의비*업무위탁수수료*인쇄비*자료구입비*소모품비*공공
요금*식비*주차료*시설사용료. = 6,675,330원

(입학처) 재외국민과외국인 [후기-편입학] 입시경비-편입학 일
반(비) 홍보비*회의비*업무위탁수수료*인쇄비*자료구입비*소모
품비*공공요금*식비*주차료*시설사용료. =714,060원

(대학원) 전기,후기 입시 진행을 위한 소모품비 7,000,000원

4400 교육외비용 　 　　 188,155 380,355 -192,200

　

4410 지급이자 　 150,000 160,000 -10,000

　　 4411 지급이자 150,000 160,000 -10,000 (재무회계팀) 사학진흥재단 차입금 지급이자 150,000,000원

4420 기타교육외 비
용

　 38,155 220,355 -182,200

　　 4421 잡손실 38,155 220,355 -182,200

(국제어학팀) 한국어과정 2018년 단기수강료 계정과목 환불 9
,900,000원 * 2학기 = 19,800,000원 / 한국어강사 합의금 7,000
,000원*2명+4,000,000*1명 = 18,000,000원

(학생지원팀) 잡손실 전년도보조금반환(비) 354,740원*1회=354
,740원

1200 투자와 기타자
산지출

　 　　 3,200,778 3,200,778 0

　

1240 기타자산 지출 　 2,651 2,651 0

　　 1242 임차보증금 지출 2,651 2,651 0

(재무회계팀) 과목존치

(시설지원팀) 동두천캠퍼스 산림청 부지 임대료 2,650,000원

1260 임의기금 적립 　 3,198,127 3,198,127 0

　　

1263 임의건축기금 적립 3,198,126 3,198,126 0 (기획팀) 임의건축기금적립 2,500,000,000원, 전년도 인출분 재
적립 698,125,883원

1264 임의장학기금 적립 1 1 0 (재무회계팀) 과목존치

1300 고정자산매입
지출

　 　　 2,910,332 2,677,889 232,443

　
1310 유형고정자산

매입지출
　 2,910,332 2,677,889 232,443
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과 목 2019 2차추가경정 2019 년 증감
(A-B)

산출근거
관 항 목 예산액(A) 예산액(B)

　 　　

1313 구축물 매입비 33,000 25,000 8,000 (한민족평화통일연구원) 평화의 소녀상 및 미니어처 구입비용 33
,000,000원

1314 기계기구 매입비 1,400 1,400 0 (국제어학팀) 노트북 1대 1,400,000원

1315 집기비품 매입비 205,643 83,000 122,643

(기획팀) 신종코로나 관련 집기(열감지기 등) 구매 15,000,000원

(학생지원팀) 집기비품구입(건조기,세탁기등)3,000,000원*1회=3
,000,000원

(학생지원팀) 집기비품구입비(비) 79,000,000원

(시설지원팀) 2캠 평가대비 집기비품구매 10,000,000원, 카르멜3
관(행복기숙사) 집기비품 및 기계기구 56,958,000원, 카르멜3관
싱크대설치 구매 5백만

1319 건설 가계정 2,670,289 2,568,489 101,800

(시설지원팀)상패동 산76번지 토지매입금(중도금), 의정부 및 동
두천 매입 사업연기 36,774,000원

(시설지원팀) 카르멜3관(동두천행복기숙사)증축사업 15억원, 카
르멜4관 증축공사 5억원, 2캠 근생동(터널식당) 증축공사 5억원

2200 고정부채 상환 　 　　 2,299,917 2,299,917 0

　

2210 장기차입금 상
환

　 2,299,916 2,299,916 0

　　 2211 장기차입금 상환 2,299,916 2,299,916 0
(재무회계팀) 사학진흥재단 장기차입금 원금상환 1분기 424,977
,000원/2분기 624,977,000원/3분기 624,977,000원/4분기 624
,985,000원

2220 기타고정부채
상환 　 1 1 0

　　 2221 임대보증금 환급 1 1 0 (재무회계팀) 과목존치

9900 미사용 차기이
월자금

　 　　 1,697,991 0 1,697,991

　

9990 미사용 차기이
월자금

　 1,697,991 0 1,697,991

　　 9999 미사용 차기이월자금 1,697,991 0 1,697,991 (기획팀) 미사용차기이월(비) 1,697,990,862원

관 합계 36,078,973 32,749,307 3,329,666

11 / 11




